
 

DDG n. _________________ DEL ________________ 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’ ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

DIPARTIMENTO DELL’ACQUA E DEI RIFIUTI 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Approvazione contratto individuale di lavoro dell’arch. Leonardo Damico. Dirigente Area 1 “Affari 

Generali”. 
 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici 2002/2003 

e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13 luglio 2007; 

VISTA  la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale”; 

VISTA  la L.R. n. 10 del la L.r. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 

9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori.”; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 luglio 2019, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della L.r. 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.D.G. 985/2019 con il quale sono state approvate le nuove pesature delle strutture del Dipartimento 

dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19 giugno 2020 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta regionale n. 

264 del 14 giugno 2020 è stato conferito all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 188 del 8 aprile 2021 con il quale è stato conferito all’arch. Leonardo Damico l’incarico di 

Dirigente Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali”, delegandolo ad adottare tutti gli atti procedimentali 

nonché i relativi provvedimenti finali delegabili di competenza dell’Area 1 “Affari Generali”; 

VISTA la dichiarazione prodotta dall’arch. Leonardo Damico sull’insussistenza di situazioni di inconferibilità ed 

incompatibilità di cui al D.L.vo 39/2013; 

PRESO ATTO che come indicato con circolare n. 83253 del 10 giugno 2016, la scadenza del contratto, ferma 

restando la durata minima di due anni è comunque fissata con la chiusura dell’esercizio finanziario dell’anno 

solare in cui è prevista la cessazione degli stessi e quindi al 31 dicembre 2023. 

marianna.siino
Font monospazio
321

marianna.siino
Font monospazio
05.5.2021



 

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale e l’arch. Leonardo Damico allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e nel quale sono determinati, tra l’altro l’oggetto, la 

durata e gli obiettivi dell’incarico, nonché il relativo trattamento economico conforme ala contratto collettivo 

regionale per l’area dirigenziale; 

CONSIDERATO che il trattamento economico specificato all’articolo 5 del contratto individuale al legato 

è stato determinato in funzione delle risorse disponibili sul Fondo di cui all’art. 66 del CCRL per l’area 

dirigenziale e che lo stesso risulta conforme al medesimo contratto collettivo regionale per l’area 

dirigenziale 

DECRETA 

Art. 1 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte, è approvato l’allegato contratto 

individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, stipulato tra il Dirigente 

Generale ing. Calogero Foti e l’arch. Leonardo Damico per il conferimento delle funzioni di Dirigente dell’Area 

1 “Affari Generali”. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in 

ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.r. n. 9 

del 7 maggio 2015 e trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per il prescritto visto. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà successivamente trasmesso: 

 in originale ai Servizio 3 e 9 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale; 

 in copia informatica al Servizio 13 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale a 

mezzo mail banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it. 
 

 

Palermo, __________________ 
 

     Il Funzionario Direttivo 
     Giuseppe Di Giovanni 

Il Dirigente Generale 
FOTI 

mailto:banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it

		2021-05-05T09:29:38+0200
	GIUSEPPE DI GIOVANNI


		2021-05-05T15:11:12+0200
	CALOGERO FOTI




